



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PROCESSO ADM. Nº2021.04.16.0010/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº021/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº2021.02.22.0007/2021/26.07.002/2021.

A Prefeitura Municipal de Anajatuba, Estado do Maranhão, através da Secretaria Municipal de Administração, de acordo com o que estabelece o edital do Pregão Presencial nº021/2021, constante do processo administrativo nº 2021.04.16.0010/2021, torna público a Ata de Registro de Preços Nº2021.02.22.0007/2021/26.07.002/2021, tendo como objeto o Registro de Preços para Contratação de Empresa Especializada em Confecção e Instalação de Comunicação Visual, de interesse da Prefeitura Municipal de Anajatuba de interesse da Secretaria de Administração deste Município, a ocorrer de forma parcelada, conforme sua solicitação, durante o período de vigência da presente Ata de Registro de Preços, cuja validade é de **12 (doze) meses contínuos**, a contar da publicação no Diário Oficial Do Município, em conformidade com as disposições a seguir:

A empresa detentora do menor preço registrado assume o compromisso de prestar os serviços, de acordo com as especificações, durante o período de vigência desta Ata.

1. FORNECEDOR(ES), PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS REGISTRADOS:

DADOS DA EMPRESA:

Razão Social: **NOVA INDUSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**

CNPJ nº**86.863.412/0001-70**

Endereço: Rua 54, nº100 – Bairro Bequimão, São Luís/MA

Telefone: (98) 3236 7449 / 3246 0921 E-Mail: licitações.novaindustria@gmail.com

Nome do representante: SERGIO LUIS MONTEIRO FERREIRA CPF: 261.826.101-15

Item	Descrição	Unid.	Quant.	P. Unitário Registrado	P. Total Registrado
01	Lona Vinílica. Brilho 440 grs, com impressão Digital alta resolução, 4x0 cores, acabamento reforço e ilhós a cada 10 cm, incluindo instalação e desinstalação, em placas de outdoor, painéis, e eventos municipais, com possível utilização de caminhão munck para fixação.	M ²	200	61,44	12.288,00
03	Adesivo Blackout. Adesivo	M ²	100	61,00	6.100,00

[assinatura]



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA
 CNPJ: 06.002.372/0001-33

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	cast Brilho blackout, com impressão digital 4x0 cores, acabamento: refile corte a seco, incluindo serviço de instalação e desinstalação.				
04	Adesivo perfurado. Adesivo perfurado 175 microns, com impressão digital 4x0 cores em alta resolução, incluindo instalação e desinstalação.	M ²	150	75,40	11.310,00
06	Placa em PS com impressão direto na chapa. Placa em PS 2 mm, com impressão digital diretamente no PVC, impressão digital em alta resolução, incluindo instalação e desinstalação.	M ²	300	146,00	43.800,00
08	Front Light. Painel front light, (confeccionado ferro tubo metalon 20mmx30mm, parede grossa 1,50mm), com pintura anticorrosiva, iluminação com lâmpadas de led e fotocélula para acendimento automático, com lona front 440grs e impressão digital 4x0 cores em alta resolução, incluindo instalação (Garantia de 1 ano), para quaisquer materiais utilizados no Painel front light e instalação.	M ²	250	154,50	38.625,00
Valor Total R\$112.123,00 (Cento e Doze mil, Cento e Vinte e Três reais).					

2. DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO/SERVIÇO

2.1 O ajuste com fornecedor registrado será formalizado pela Contratante, assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº021/2021.

2.2 O compromisso de entrega e execução só estará caracterizado mediante Contrato ou documento equivalente, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº021/2021.

[Handwritten signature]



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2.3 A presente Ata implica em compromisso de fornecimento, após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

2.4 A entrega do(s) item(s) deverá ser efetuada após a respectiva publicação do Contrato.

3. DA VALIDADE DA ATA

3.1 A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

4. DAS CONDIÇÕES GERAIS

4.1 As condições gerais de prestação dos serviços, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, sanções e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência.

4.2 As condições de entrega e recebimento, faturamento, pagamento, garantia, penalizações e sanções, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, e outras expressamente relacionadas no Edital de Pregão Presencial nº021/2021 e seus Anexos, constante do processo Administrativo nº 2021.04.16.0010/2021 integram a presente Ata de Registro de Preços, independentemente de sua transcrição.

5. DA DIVULGAÇÃO E ASSINATURA

5.1 A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de 20 (vinte) dias daquela data.

5.2 Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais Órgãos participantes (se houver).

6. DO FORO

6.1 Fica eleito o Foro de Anajatuba, Estado do Maranhão, para dirimir as questões que possam advir do presente compromisso.

Anajatuba/MA, 26 de JULHO de 2021.


PREFEITURA MUN. DE ANAJATUBA
LEONARDO MENDES ARAGÃO
Secretário Municipal de Administração



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SERGIO LUIZ MONTEIRO FERREIRA: 26182610115
Assinado Digitalmente
2021.07.26 16:16:54-03'00'

NOVA INDUSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ nº86.863.412/0001-70
SERGIO LUIS MONTEIRO FERREIRA
Representante Legal/Diretor
CPF: 261.826.101-15